2
2

  дело № 2-2-728/2022
Решение
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4 мая 2022 года

 с. Пестрецы

Мировой судья судебного участка № 2 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Латыпов И.И.,
при секретаре Валиуллиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Константа» к Хабибуллину Р.К. о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

решил:

Иск ООО «Константа» к Хабибуллину Р.К. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Хабибуллина Р.К. в пользу ООО «Константа» задолженность по договору потребительского займа  № от <данные изъяты>: 6 000 рублей – основной долг, 2 982 рубля - проценты за пользование за период с <данные изъяты> по <данные изъяты>, 11 999 рублей 99 копеек - проценты за пользование за период с <данные изъяты> по <данные изъяты>, 633 рубля – неустойка за период с <данные изъяты> по <данные изъяты>; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 848 рублей.

Решение может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 3 дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья: